
1 

Zápis ze 7. jednání Rady České televize ze dne 6.5.2025 

 

Přítomni osobně:  D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, 

L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. 

Šafařík, J. Šlégr (odchod 13:00), I. Racek, I. Tesař, L. X. Veselý  

 

Omluveni:   

    

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová, P. Staňková 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: J. Souček, management ČT 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisů 

3. Aktuální dění v České televizi 

4. Návrh na odvolání Jana Součka z funkce generálního ředitele České televize 

5. Různé  

6. Závěr 

 

Usnesení č. 113/07/25: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění:  

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisů 

3. Aktuální dění v České televizi 

4. Návrh na odvolání Jana Součka z funkce generálního ředitele České televize 

5. Různé  

6. Závěr 

(16:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. 

Veselý 

ZDRŽEL SE: L. Mrklas 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu  

 

Usnesení č. 114/07/25: Rada volí ověřovatele zápisu radního Jefima Fisteina a radního 

Vlastimila Ježka a pověřuje je ověřením tohoto zápisu. 

(15:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. 

Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 

ZDRŹEL SE: J. Fistein, V. Ježek 

 

3) Aktuální dění v České televizi 



2 

Usnesení č. 115/07/25: Rada ČT zařazuje bod Návrh na odvolání GŘ na pevný čas 12 hodin s tím, 

že předseda vyhlásí v 11:45 přestávku. Vzhledem k pevně zařazenému bodu přistoupí Rada 

k následujícímu omezení diskusních příspěvků: úvodní slovo generálního ředitele v délce 

maximálně 20 minut, příspěvky jednotlivých členů Rady a následné reakce GŘ na 5 minut 

maximálně. 

(15:1:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, M. Richterová, T. Řehák, I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 

PROTI: B. Procházková 

ZDRŽEL SE: P. Šafařík 

 

Procedurální návrh na ukončení diskuze: 

(15:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, , M. Richterová, T. Řehák, , I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 

ZDRŽEL SE: P. Šafařík, B. Procházková 

 

Pozměňovací návrh P. Šafaříka hlasovat samostatně o jednotlivých výtkách navržené V. Ježkem. 

(6:3:8) Návrh nebyl přijat. 

PRO: D. Brabec, I. Chmel Denčevová, R. Bradáč, P. Šafařík, L. Mrklas, B. Procházková 

PROTI: V. Ježek, J. Padevět, P. Matocha 

 ZDRŽEL SE: J. Fistein, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. 

Veselý 

 

Usnesení č. 116/07/25: Rada České televize konstatuje porušení ust. § 9 odst. 2 zákona č. 

483/1991 Sb. o České televizi v platném znění, a to tím, že v rámci své odpovědnosti ze své 

činnosti vůči Radě ČT ji neprodleně neinformoval o vážných a důležitých informacích souvisejících 

s výkonem jeho mandátu. Zároveň ale opakovaně informoval pouze prostřednictvím médií, aniž by 

informace sdělil svému kontrolnímu orgánu, kterým je Rada ČT. Jednalo se o závažné a důležité 

informace, dotýkající se dobrého jména České televize, které tak mohou ohrozit důvěryhodnost 

České televize. 

(15:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 

ZDRŽEL SE: L. Mrklas, P. Šafařík 

 

Usnesení č. 117/07/25: Rada ČT vyzývá všechny stávající i předešlé představitele České televize 

včetně členů Rady ČT ke zdrženlivosti ve veřejném projevu a k tomu, aby ve svých vyjádřeních 

dbali na dobré jméno České televize. 

(14:0:3) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, I. Racek, I. Tesař, L. X. Veselý 

ZDRŽEL SE: J. Šlégr, P. Šafařík, P. Matocha 

 

Usnesení č. 118/07/25: Rada České televize vytýká generálnímu řediteli Janu Součkovi: 

 

1) Zcela nevhodnou komunikaci s veřejností o České televizi včetně nepřípustné selekce 

novinářů při informování o aktuálním dění v České televizi generálním ředitelem se 

závažným následkem v podobě ohrožení důvěryhodnosti České televize jako instituce. Tuto 



3 

výtku Rada považuje za zvláště závažnou vzhledem k tomu, že chyby v komunikaci 

s veřejností již generálnímu řediteli formou usnesení v březnu tohoto roku vytkla. 

 

2) Zrušení (později přerušení) sedmi publicistických pořadů k 1. dubnu 2025 s velmi nízkou 

úsporou finančních prostředků a nepochopitelným načasováním těsně před projednáním 

novely zákonů o České televizi a rozhlasových a televizních poplatcích v Senátu P ČR. 

Ještě v prosinci roku 2024 přitom na dotaz členky Rady České televize generální ředitel Jan 

Souček výslovně uvedl, že „v první polovině roku 2025 nejsou rušeny žádné publicistické 

pořady … a výroba pořadů divize Zpravodajství a publicistika je zachována ve stávající 

podobě.“ Rozhodnutí padlo přesto, že Rada České televize na žádost generálního ředitele 

ještě počátkem roku 2025 souhlasila se snížením povinného zůstatku finančních prostředků 

na účtech České televize a rozpočet divize Zpravodajství a publicistika disponoval v roce 

2025 prostředky ve stejné výši, jako v roce předešlém. Tímto razantním snížením výroby a 

vysílání publicistických pořadů (i s přihlédnutím k předchozímu zrušení pořadu 168 hodin 

bez adekvátní náhrady) bylo ohroženo plnění zákonných povinností České televize 

v segmentu publicistiky a řádné plnění Dlouhodobých plánů programového, technického, 

personálního a ekonomického rozvoje. 

 

3) Rada České televize vytýká generálnímu řediteli Janu Součkovi výrobu a vysílání pořadu 

Sama doma v pátek 11. dubna 2025 ze soukromé kliniky reprodukční medicíny Reprofit 

v Brně, která porušila Kodex České televize minimálně v čl. 21 odst. 21.4 a 21.7 a čl. 22 

odst. 22.1. Odvysíláním takto koncipovaného devadesátiminutového pořadu Česká televize 

v době rušení jiných publicistických pořadů zároveň vážně ohrozila svou reputaci 

nezávislého média a uvrhla na sebe podezření, že publicistický pořad si v České televizi lze 

koupit, což je pro Radu České televize nepřípustné. Krom toho v tomto případě České 

televize porušila povinnosti řádného hospodáře, když pořad natáčený v Brně realizovalo 

studio Ostrava přesto, že studio České televize v Brně disponovalo dostatečnou výrobní 

kapacitou. Touto výtkou není zastaveno přezkoumání možného porušení Zákona o 

rozhlasovém a televizním vysílání a dalších ustanovení Kodexu České televize. 

 

(14:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, J. Padevět, B. 

Procházková, M. Richterová, T. Řehák, I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 

ZDRŽEL SE: L. Mrklas, P. Šafařík 

Mimo místnost: K. Novák 

 

4) Návrh na odvolání Jana Součka z funkce generálního ředitele České televize 

 

Usnesení č. 119/07/25: Rada jmenuje volební komisi pro hlasování o návrhu na odvolání Jana 
Součka z funkce generálního ředitele České televize ve složení předseda volební komise L. Mrklas, 
členové T. Řehák a R. Bradáč. 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, J. Šlégr, I. 

Tesař, L. X. Veselý 

 

Usnesení č. 120/07/25: Rada schvaluje Návrh průběhu hlasování o odvolání Jana Součka 
z funkce GŘ České televize v následujícím znění:  
 



4 

1) Průběh hlasování o návrhu na odvolání Jana Součka z funkce generálního ředitele ČT řídí 

trojčlenná volební komise zvolená Radou.  

2) Hlasování proběhne jako tajné. 

3) Každý radní obdrží hlasovací lístek, na kterém bude uveden dotaz: „Souhlasím s návrhem 

na odvolání Jana Součka z funkce generálního ředitele České televize “ spolu s variantou 

„ANO“ nebo „NE“. 

4) Na hlasovacím lístku jednotliví radní označí svou volbu křížkem v prázdném políčku variantu 

ANO nebo NE pro variantu, které dávají hlas, a vhodí volební lístek v nezalepené obálce do 

urny. 

5) Lístek, na kterém není označena žádná varianta, je neplatný hlas. 

6) Volební komise sečte odevzdané hlasovací lístky, hlasy obou variant a případné neplatné 

hlasy. 

7) Pokud při hlasování budou pro variantu „ANO“ hlasovat minimálně dvě třetiny všech, tedy 

alespoň 12 radních, budou naplněny zákonné podmínky pro odvolání Jana Součka z funkce 

generálního ředitele České televize, a Rada následně přijme veřejným hlasováním usnesení, 

kterým toto rozhodnutí potvrdí. 

8) Pokud při hlasování nebudou pro variantu „ANO“ hlasovat minimálně než dvě třetiny všech, 

tedy alespoň 12 radních, zákonné podmínky pro odvolání nebudou naplněny, a Rada 

následně přijme veřejným hlasováním usnesení, že konstatuje, že Jan Souček zůstává 

generálním ředitelem České televize. 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, J. Šlégr, I. 

Tesař, L. X. Veselý 

 

Usnesení č. 121/07/25: Rada České televize podle ust. § 8 odst. 1 a v souladu s ust. § 9 odst. 2 a 

v souladu s ust. § 9 odst. 7 zákona o České televizi odvolává Mgr. Jana Součka, narozeného dne 

27. června 1974, bytem Brno – Černá Pole, Fuegnerova 440/14, PSĆ: 613 00 z funkce generálního 

ředitele České televize, a to ke dni 7. květnu 2025. Rada České televize odvolává generálního 

ředitele Mgr. Jana Součka z důvodu porušení ust. § 9 odst. 7 písm. a) zákona č. 483/1991 Sb., o 

České televizi – neplní-li Česká televize úkoly veřejné služby v oblasti televizního vysílání podle 

tohoto zákona nebo povinnosti vyplývající ze zvláštních právních předpisů nebo nenaplňuje-li svými 

programy zásady Kodexu České televize, zejména pro:  

 

1. Zcela nevhodnou komunikaci s veřejností o České televizi včetně nepřípustné selekce 

novinářů při informování o aktuálním dění v České televizi generálním ředitelem se 

závažným následkem v podobě ohrožení důvěryhodnosti České televize jako instituce. Tuto 

výtku Rada považuje za zvláště závažnou vzhledem k tomu, že chyby v komunikaci 

s veřejností již generálnímu řediteli formou usnesení v březnu tohoto roku vytkla. Tehdy se 

jednalo o komunikaci v souvislosti s projednávanou novelou Zákona o české televizi, kdy 

veřejně pohrozil zrušením některých programů (ČT:D, ČT ART a ČT sport). Tehdy Rada ČT 

generálnímu řediteli taktéž připomněla, že rušení programových okruhů bez souhlasu Rady 

ČT, resp. bez jejího souhlasu se změnou Dlouhodobých plánů programového, technického, 

personálního a ekonomického rozvoje České televize a také řádně projednaného 

a schváleného Rozpočtu České televize, není takové rozhodování v jeho výlučné pravomoci.   

2.  Zrušení (později přerušení) sedmi publicistických pořadů k 1. dubnu 2025 s velmi nízkou 

úsporou finančních prostředků a nepochopitelným načasováním těsně před projednáním 

novely zákonů o České televizi a rozhlasových a televizních poplatcích v Senátu P ČR. 

Ještě v prosinci roku 2024 přitom na dotaz členky Rady České televize generální ředitel Jan 

Souček výslovně uvedl, že „v první polovině roku 2025 nejsou rušeny žádné publicistické 

pořady … a výroba pořadů divize Zpravodajství a publicistika je zachována ve stávající 



5 

podobě.“ Rozhodnutí padlo přesto, že Rada České televize na žádost generálního ředitele 

ještě počátkem roku 2025 souhlasila se snížením povinného zůstatku finančních prostředků 

na účtech České televize a rozpočet divize Zpravodajství a publicistika disponoval v roce 

2025 prostředky ve stejné výši, jako v roce předešlém. Tímto razantním snížením výroby a 

vysílání publicistických pořadů (i s přihlédnutím k předchozímu zrušení pořadu 168 hodin 

bez adekvátní náhrady) bylo ohroženo plnění zákonných povinností České televize 

v segmentu publicistiky a řádné plnění Dlouhodobých plánů programového, technického, 

personálního a ekonomického rozvoje. 

3. Výrobu a vysílání pořadu Sama doma v pátek 11. dubna 2025 ze soukromé kliniky 

reprodukční medicíny Reprofit v Brně, které porušily Kodex České televize minimálně 

v čl. 21 odst. 21.4 a 21.7 a čl. 22 odst. 22.1. Odvysíláním takto koncipovaného 

devadesátiminutového pořadu Česká televize v době rušení jiných publicistických pořadů 

zároveň vážně ohrozila svou reputaci nezávislého média a uvrhla na sebe podezření, že 

publicistický pořad si v České televizi lze koupit, což je pro Radu České televize 

nepřípustné. Krom toho v tomto případě České televize porušila povinnosti řádného 

hospodáře (Kodex – čl. 25.1), když pořad natáčený v Brně realizovalo studio Ostrava přesto, 

že studio České televize v Brně disponovalo dostatečnou výrobní kapacitou. 

4. Porušení ust. § 9 odst. 2, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění, a to 

tím, že v rámci odpovědnosti gen. ředitele ze své činnosti vůči Radě ČT, ji neprodleně 

neinformoval o vážných a důležitých informacích souvisejících s výkonem jeho mandátu. 

Zároveň ale opakovaně informoval pouze prostřednictvím médií, aniž by informace sdělil 

svému kontrolnímu orgánu, kterým je Rada ČT. Jednalo se o závažné a důležité informace 

dotýkající se dobrého jména České televize, které tak mohou ohrozit důvěryhodnost České 

televize. 

5. Nestandardní přiznávání plateb zaměstnancům při rozvázání pracovního poměru mimo 

rámec kolektivní smlouvy, například v případě manažera, jemuž byla přiznána konkurenční 

doložka prakticky ve stejné výši jako jeho celkový příjem za celou dobu jeho šestiměsíčního 

pracovního poměru. Za nesprávné považuje rovněž vyplacení mimořádné odměny 

manažerovi, se kterým byl ukončen pracovní poměr ve zkušební lhůtě, ve výši 2,5násobku 

jeho platu. 

6. Nadbytečné znepřístupňování částí smluv a objednávek uzavíraných Českou televizí nad 

rámec ochrany jejích legitimních zájmů, přesto, že na tuto skutečnost byl generální ředitel 

opakovaně upozorňován. Ani poté se v této praxi nic podstatného nezměnilo. 

   
Dále Rada České televize odvolává generálního ředitele Mgr. Jana Součka z důvodu porušení 
ust. § 9 odst. 7 písm. b) zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi – poruší-li generální ředitel 
své povinnosti stanovené zákonem nebo Statutem České televize, neboť generální ředitel 
porušil standard povinnosti řádného hospodáře, jeho vystupování v médiích se dotklo dobrého 
jména České televize a v důsledku toho došlo k ohrožení důvěryhodnosti České televize.  

 

(15:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: 15 

PROTI: 2 

 

Usnesení č. 122/07/25: Rada ČT děkuje Mgr. Janu Součkovi za vše dobré, co pro Českou televizi 

v pozici generálního ředitele udělal, a přeje mu v jeho dalším pracovním životě hodně úspěchů.  

(15:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař  

ZDRŽEL SE: V. Ježek, L. X. Veselý 



6 

 

5) Vyhlášení podmínek výběrového řízení na GŘ ČT 

Usnesení č. 123/07/25: Rada České televize vyhlašuje na základě § 9 odst. 4 zákona č. 483/1991 
Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na obsazení funkce: 
 
GENERÁLNÍ ŘEDITEL/KA ČESKÉ TELEVIZE 
 
Požadujeme: 
 
• splnění předpokladů pro výkon funkce generálního ředitele České televize vyplývajících ze zákona 
č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů 
 
• vysokoškolské vzdělání: ukončený magisterský studijní program ve smyslu § 46, zákona 
č. 111/1998 Sb. nebo rovnocenné vysokoškolské vzdělání 
 
• osobnostní a manažerské předpoklady pro řízení významné instituce v oblasti veřejné služby 
 
• respektování požadavků vyplývajících z formálního a obsahového rámce výběrového řízení 
 
• aktivní znalost jednoho světového jazyka 
 
Vítaná je praxe v médiích a zkušenost v řídících funkcích v mediální oblasti. 
 
Přihláška k účasti ve výběrovém řízení musí obsahovat: 
 
1. Jméno, příjmení, případný akademický titul uchazeče 

2. Datum narození 

3. Kopii dokladu, který prokazuje, že uchazeč je občanem České republiky 

4. Adresu trvalého bydliště 

5. Kontaktní adresu, není-li shodná s adresou trvalého bydliště, včetně telefonních čísel a adresy 

elektronické pošty 

6. Ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém VŠ vzdělání 

7. Originál výpisu z rejstříku trestů, který ke dni podání přihlášky do výběrového řízení není starší tří 

měsíců 

8. Ověřenou kopii osvědčení ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se 

stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích 

České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky („Lustrační 

zákon“). Toto osvědčení lze dočasně nahradit čestným prohlášením s ověřenou fotokopií žádosti, 

kterou uchazeč požádal o vydání tohoto osvědčení. Kandidát se zavazuje toto osvědčení doručit 

vyhlašovateli výběrového řízení nejpozději do 14 dnů od podání přihlášky do výběrového řízení, 

pokud se bude nadále o funkci GŘ ucházet. Netýká se osob narozených po 1.12.1971. 

9. Čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 Lustračního zákona. Netýká se osob narozených po 

1.12. 1971. 

10. Čestné prohlášení o absenci skutečností, které znamenají konflikt zájmů ve smyslu ustanovení 

§ 5 odst. 1 a 2 Zákona o ČT nebo čestné prohlášení o tom, že v případě jmenování GŘ, uvede své 

poměry do souladu se zmiňovanými zákony 

11. Strukturovaný životopis, ve kterém bude vedle základních informací blíže specifikováno 

dosažené vzdělání, profesní zkušenost a jazykové znalosti kandidáta 

12. Vlastní koncepci dalšího rozvoje a fungování České televize jako televize veřejné služby 

v rozsahu přibližně 5-10 normostran (1 normostrana = 1800 znaků včetně mezer). V záměru musí 

být vytyčeny jednotlivé kroky a priority v horizontu funkčního období generálního ředitele. Tento 

dokument je třeba přiložit též na USB FLASH disku ve formátu PDF. 



7 

13. Podepsané prohlášení uchazeče v následujícím znění: 

 

Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku do výběrového řízení Radě 

České televize dávám, ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, souhlas 

k jejich zpracování a uchování a případně poskytnutí třetím osobám za účelem výběrového řízení 

na funkci generální ředitel/ka České televize. 

Souhlasím s tím, aby můj materiál Koncepce dalšího rozvoje a fungování České televize jako 

televize veřejné služby, byl na základě usnesení Rady ČT uveřejněn na webových stránkách Rady 

ČT. 

Jméno a příjmení 

Datum narození 

Vlastnoruční podpis 

 
Lhůta, způsob a místo doručení přihlášek 
 
Uchazeči mohou podávat své přihlášky ve dnech 26.5. (pondělí), 27.5. (úterý) a 28.5. 2025 
(středa) - vždy v rozmezí od 9:00 do 16.00 hod. Místem pro přebírání přihlášek je sídlo 
sekretariátu Rady ČT, Kavčí hory, Na Hřebenech ll. 1130/6, (tzv. budova Rohlík) Praha 4, PSČ 
140 70. 
 
Přihlášky mohou uchazeči doručit osobně, prostřednictvím pověřeného zástupce nebo 
kurýrem. O doručení přihlášky bude uchazeči (nebo jeho zástupci) na požádání vystaveno 
písemné potvrzení. 
 
Přihláška může být podána i do datové schránky ČT: weeab8c. V předmětu datové zprávy musí 
být uvedeno: VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI GENERÁLNÍ ŘEDITEL/KA ČESKÉ TELEVIZE, 
NEOTEVÍRAT PŘED STANOVENÝM TERMÍNEM 
 
Uzávěrka podání přihlášek je 28.5.2025 v 16 hod. Na přihlášky doručené po tomto termínu 
nebude brán zřetel. 
 
Případné dotazy zasílejte na e-mail radact@ceskatelevize.cz. 
 
Formální požadavky a doporučení: 
 
Rada doporučuje, aby přihláška byla ve vlastním zájmu uchazeče zabezpečena proti neoprávněné 

manipulaci pevným, nerozebíratelným sešitím, avšak tak, aby bylo možné jednotlivé stránky 

přihlášky při listování bezproblémově obracet. 

V případě podání přihlášky v kroužkovém pořadači či podobném technickém provedení musí být 

tato zabezpečena proti možné manipulaci s jednotlivými listy, ovšem opět tak, aby bylo možné 

jednotlivé listy při listování bezproblémově obracet. 

Všechny strany přihlášky i příloh budou ve spodním okraji listiny očíslovány nepřerušenou 

vzestupnou číselnou řadou; tato povinnost se nevztahuje na úřední listiny, resp. jejich úředně 

ověřené kopie tvořící přílohy přihlášky. 

Přihlášku podá uchazeč v neprůhledné, uzavřené a zcela neporušené obálce či jiném obalu, 

označeném JMÉNEM UCHAZEČE a názvem „RADA ČT“ a na ní bude výrazným způsobem uveden 

text „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI GENERÁLNÍ ŘEDITEL/KA ČESKÉ TELEVIZE 

NEOTEVÍRAT PŘED STANOVENÝM TERMÍNEM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK!”. 

 
Zrušení výběrového řízení: 
 
Rada České televize si vyhrazuje právo toto výběrové řízení kdykoliv zrušit. 

(16:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

mailto:radact@ceskatelevize.cz


8 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. X. 

Veselý 

Odchod: J. Šlégr ve 13:00 

 

6) Různé 

 

a) Předseda Rady ČT informoval o zaslání odpovědi Rady ČT na žádost ÚOHS k jeho podnětu. 

 

b) Program 8. jednání Rady ČT v roce 2025, které se uskuteční ve středu 14. května 2025 bude 

upřesněn v pozvánce. 

 

7) Závěr 

 

 

 

        Mgr. Karel Novák 

       předseda Rady ČT 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 
 

Mgr. Jefim Fistein      Mgr. Vlastimil Ježek 

       
 
 
 
 


